МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХОРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                        с. Верхоречье                                              №  265
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады  школьников

в 2022/2023  учебном году
Во исполнение приказа управления образования, молодёжи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 31.08.2022 г. № 412 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников в 2022/2023 учебном году в общеобразовательных организациях Бахчисарайского района» с целью выявления и развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды знаний по учебным дисциплинам, отбора наиболее способных школьников для участия в последующих этапах олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в 2022/2023 учебном году  среди учащихся  5-11 классов Всероссийскую олимпиаду по учебным предметам (школьный этап) в течение сентября-октября 2022 года.

2.Утвердить график проведения I этапа Всероссийской олимпиады  школьников
в 2022  году (приложение 1).

3.Назначить руководителем организационного комитета заместителя директора по УВР Потылицыну  О.В.
4. Ответственность за проведение I этапа Всероссийской олимпиады  школьников возложить на учителей предметников
5.Назначить председателем жюри  I этапа Всероссийской олимпиады  школьников директора школы Бережную Т.Н.

6. Утвердить состав членов предметных жюри (приложение 2)

7.Утвердить состав апелляционной комиссии:
-председатель апелляционной комиссии   Бугаеву Надежду Николаевну,

члены апелляционной комиссии – Кузнецова Светлана Ивановна, Черненко Кристина Вадимовна

8.  Руководителям ШМО Скворцовой В.Ф., Ямполь Н.В.. рассмотреть итоги проведения
I этапа олимпиады  на заседаниях школьных МО до 05.11.2022
9. Председателю организационного комитета Потылицыной Ольге Владимировне предоставить в РМК отчет о проведении I этапа, работы победителей (I места)
и заявки на участие во II этапе предоставить  до 28.10.2022года.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .
Директор школы:                                                                            Т.Н.Бережная
С приказом ознакомлена
Потылицына О.В.                                                    Кузнецова С.И.
Черненко К.В.
                                                Ямполь Н.В.
Скворцова В.Ф.                                                        Бугаева Н.Н.
                                                                        Приложение 1 к приказу №   265      от 01.09.2022
График проведения 1 этапа Всероссийской олимпиады  школьников

МБОУ «Верхореченская СОШ»
в 2022 году
	Предмет
	Дата проведения

	Биология
	20.10

	История
	17.10

	Право(обществознание)
	17.10

	4 класс
	Кр.тот.яз 13.10,Р-18.10,М-19.10,О.М-20.10

	Физика
	17.10

	астрономия
	17.10

	ОБЖ
	13.10

	Ан язык
	10.10

	математика
	19.10

	Ф-ра
	14.10

	Кр   татар
	12.10

	Русск язык
	06.10

	Литература
	07.10

	технология
	15.09

	ИЗО
	16.09

	География
	22.09

	Химия
	21.10.22

	Экология
	18.10

         Приложение 2 к приказу   №   265     от 01.09.2022
Состав членов предметных жюри
	Предмет
	Класс
	Состав жюри

	Физика
	7-11
	Крыжко В.Б. Алтухова А.Г.

	Астрономия
	7-11
	Крыжко В.Б. Алтухова А.Г.

	Биология
	5-11
	Крыжко В.Б.., Ямполь Н.В.

	Экология

	Крыжко В.Б.., Ямполь Н.В.

	Английский язык
	5-11
	Баимова К.А. , Фищенко В.Х.

	Крымскотатарский язык и литература
	5-11
	Эмиралиева З.А., Мухина Л.А

	История
	5-11
	Скворцова В.Ф., Двойникова

	Русский язык и литература
	4-11
	 Двойникова Г.А.Аборина Д.Д,Черненко К.В

	Физическая культура и спорт
	5-11
	Рамазанов И.Ф., Коваленко Н.В.

	Информатика
	5-11
	Алтухова О.Н. Назаренко Д.А.

	География
	5-11
	Бережная Т.Н., Коваленко Н.В.

	Математика
	4-11
	Алтухова О.Н.,   Скворцова В.Ф.

	Обществознание
	5-11
	Скворцова В.Ф., Двойникова Г.Я.

	Химия
	8-11
	Фищенко В.Х, Потылицына О.В

	Технология
	5-11
	Коваленко  Н.В. ,Саматова Э Б